
Oznámenie o vyhlásení výberového konania 

 
Generálny prokurátor Slovenskej republiky podľa § 21 zákona č. 154/2001  Z. z. 
o prokurátoroch a právnych čakateľoch prokuratúry v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon“) a v súlade so Zásadami funkčného postupu prokurátorov schválenými generálnym 
prokurátorom Slovenskej republiky a Radou prokurátorov Slovenskej republiky (ďalej len 
„zásady“) vyhlasuje výberové konanie pri funkčnom postupe prokurátora 
na prokuratúru vyššieho stupňa na funkciu:  
 

prokurátor Krajskej prokuratúry v Banskej Bystrici 
so zaradením na oddelení prvostupňovom a boja proti organizovanému zločinu 

 – 1 miesto. 
 

Názov prokuratúry vrátane jej sídla, pre ktorú sa vyhlasuje výberové konanie: 
Krajská prokuratúra v Banskej Bystrici, so sídlom Partizánska cesta 1, 975 62 Banská 
Bystrica. 
 
Uchádzač predloží žiadosť o zaradenie do výberového konania a listiny preukazujúce 
splnenie podmienok uvedených v zásadách: 

1. štruktúrovaný životopis, 
2. prehľad o doterajšom pôsobení v rezorte prokuratúry, vrátane odborného zamerania, 
3. hodnotenie prokurátora podľa § 31 zákona,  
4. ostatné doklady preukazujúce splnenie kritérií výberu uchádzačov uvedených 

v zásadách.  

Dátum konania výberového konania: 19.06.2025.  

(uchádzač, ktorý spĺňa podmienky na účasť vo výberovom konaní, bude písomne pozvaný 
na výberové konanie najmenej tri dni pred jeho začatím - § 21 ods. 6 zákona). 

Miesto konania výberového konania:  

Krajská prokuratúra v Banskej Bystrici, so sídlom Partizánska cesta 1, 975 62 Banská 
Bystrica. 
 
Žiadosť o zaradenie do výberového konania a listiny je potrebné DORUČIŤ v termíne 
do 29.05.2025 do 15:00 hod. na adresu:  
 

Krajská prokuratúra v Banskej Bystrici – organizačné a personálne oddelenie, 
Partizánska cesta 1, 975 62 Banská Bystrica,  

 
v zalepenej obálke s označením "výberové konanie“. 

Poučenie:  

Na žiadosť, ku ktorej nie sú priložené všetky požadované listiny, a na žiadosť doručenú 
po termíne určenom v oznámení o vyhlásení výberového konania, sa neprihliada a uchádzač 
nebude zaradený do výberového konania.   
Prokurátor doručí žiadosť v termíne určenom v oznámení o vyhlásení výberového konania aj 
v prípade, že nesúhlasí s obsahom hodnotenia vypracovaného v súvislosti s výberovým 
konaním, pričom k žiadosti o zaradenie do výberového konania priloží hodnotenie spolu 
s podanými námietkami. 

Informácie pre dotknutú osobu (uchádzača) pri získaní osobných údajov: 

Podľa čl. 13 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 o ochrane 
fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej 
len „nariadenie GDPR“) prevádzkovateľ poskytuje uchádzačovi nasledovné informácie: 
 

1. Identifikačné a kontaktné údaje prevádzkovateľa: Krajská prokuratúra v Banskej 
Bystrici, so sídlom Partizánska cesta 1, 975 62 Banská Bystrica, IČO: 00166456, 
podatelna.kpBB@genpro.gov.sk, +421 48/2836111. 

mailto:podatelna.kpBB@genpro.gov.sk


 
2. Kontaktné údaje zodpovednej osoby: gdpr.kpbb@genpro.gov.sk 

   
3. Účely spracúvania: Spracúvanie osobných údajov uchádzača je nevyhnutné 

na splnenie zákonnej povinnosti prevádzkovateľa pri zabezpečení všetkých úkonov 
súvisiacich s týmto výberovým konaním a následným preložením prokurátora. 
Spracúvanie je ďalej nevyhnutné na preukazovanie, uplatňovanie alebo obhajovanie 
právnych nárokov a na účely archivácie vo verejnom záujme. 

 
4. Právny základ spracúvania: Zákon č. 154/2001 Z. z. o prokurátoroch a právnych 

čakateľoch prokuratúry v znení neskorších predpisov. 
  

5. Príjemca: Generálna prokuratúra Slovenskej republiky, Krajská prokuratúra v Banskej 
Bystrici, verejnosť. 

 
6. Zásady ochrany osobných údajov: Vaše osobné údaje budú uchovávané bezpečne, 

v súlade s bezpečnostnou politikou a len po dobu nevyhnutnú na splnenie účelu 
spracúvania. Prístup k Vašim osobným údajom budú mať výlučne osoby poverené 
prevádzkovateľom na spracúvanie osobných údajov, ktoré ich spracúvajú na základe 
pokynov prevádzkovateľa. 

 
7. Doba uchovávania osobných údajov: Na uchovávanie osobných údajov sa vzťahuje 

zákon č. 395/2002 Z. z. o archívoch a registratúrach v spojení s registratúrnym 
poriadkom prokuratúry, ktorý schvaľuje Ministerstvo vnútra SR. Osobné údaje 
sa uchovávajú po dobu trvania výberového konania a následne po dobu podľa 
registratúrneho poriadku. Prevádzkovateľ vráti uchádzačovi bez zbytočného odkladu 
po skončení výberového konania listiny predložené so žiadosťou o zaradenie 
do výberového konania.  

 
8. Cezhraničný prenos osobných údajov do tretej krajiny alebo medzinárodnej 

organizácie sa neuskutočňuje (ani sa nezamýšľa).  
 

9. Osobné údaje nebudú použité na automatizované individuálne rozhodovanie vrátane 
profilovania. 

 
10. Poskytovanie osobných údajov je zákonnou požiadavkou. Dotknutá osoba je povinná 

poskytnúť osobné údaje nevyhnutné na dosiahnutie tu uvedeného účelu. 
Neposkytnutie týchto osobných údajov by malo za následok nemožnosť 
realizácie zákonných povinností prevádzkovateľa a uchádzač by sa nemohol 
zúčastniť výberového konania.  

 
11. V súlade s čl. 15 až 22 nariadenia GDPR ste oprávnený prostredníctvom žiadosti 

uplatniť si nasledovné práva dotknutej osoby:    

• právo na potvrdenie o spracúvaní Vašich osobných údajov, 

• právo na prístup k Vašim osobným údajom, vrátane relevantných informácií 
týkajúcich sa ich spracúvania, 

• právo na opravu Vašich nesprávnych a na doplnenie Vašich neúplných 
osobných údajov, 

• právo na výmaz Vašich osobných údajov, 

• právo na obmedzenie spracúvania Vašich osobných údajov, 

• právo namietať  spracúvanie Vašich osobných údajov. 
Právo na prenosnosť a právo na neuplatňovanie rozhodovania založeného 
na automatizovanom individuálnom rozhodovaní vrátane profilovania sa na tu 
uvedené účely neuplatňuje. 

 
12. Uchádzač je oprávnený podať žiadosť o výkon práv dotknutej osoby 

u prevádzkovateľa, resp. u jeho zodpovednej osoby 
 

mailto:gdpr.kpbb@genpro.gov.sk


13. Ak sa dotknutá osoba domnieva, že pri spracúvaní osobných údajov boli porušené jej 
práva, má právo podať návrh na začatie konania o ochrane osobných údajov Úradu 
na ochranu osobných údajov SR podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných 
údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 


	Oznámenie o vyhlásení výberového konania
	Dátum konania výberového konania: 19.06.2025.
	Miesto konania výberového konania:
	Poučenie:
	Informácie pre dotknutú osobu (uchádzača) pri získaní osobných údajov:

